SORG.0002.13.2023
PROTOKÓŁ Nr LXXXVI/2023
z Sesji Rady Gminy Świdnica
odbytej dnia 30 października 2023 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 11.00
Godzina zakończenia – 11.35

W Sesji Rady Gminy Świdnica na ogólną liczbę 15 radnych udział wzięło 13 radnych.
Radni nieobecni – Paweł Dziurdzia, Łukasz Świeczko

PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie LXXXVI Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzednich sesji – LXXXIV i  LXXXV.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Świdnica w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych.
6. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Świdnica.
7. [bookmark: _Hlk96512312]Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica;
2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok;
3) w sprawie emisji obligacji;
4) w sprawie określania stawek podatku od nieruchomości;
5) w sprawie określania stawek podatku od środków transportowych;
6) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica, stanowiącej działkę nr 153 położoną w Miłochowie;
7) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej działkę nr 91/13 położoną w Pszennie;
8) w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Witoszów Dolny, gmina Świdnica;
9) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Boleścin, gmina Świdnica;
10) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Opoczka, gmina Świdnica;
11) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Pogorzała, gmina Świdnica;
12) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  obszaru położonego we wsi Słotwina, gmina Świdnica;
13) w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków;
14) w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Świdnica” (Pani Teresa Mazurek);
15) w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica”  (Biskup        Ignacy Dec);
16) w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” (Biskup Waldemar Pytel);
8. Zapytania i interpelacje.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie LXXXVI Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 1. 
Obrady LXXXVI Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości:
 Wójt Gminy Świdnica Panią Teresę Mazurek, Zastępcę Wójta Pana Bartłomieja Strózika, Sekretarz Gminy Panią Jadwigę Generowicz, Skarbnik Gminy Panią Annę Szymkiewicz, Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Pana Krzysztofa Jasa, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty Panią Marię Jaworską, radcę prawnego Pana Jarosława Wasyliszyna  oraz Rzecznika Prasowego Pana Janusza Waligórę. 

Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności na sali obrad stwierdziła kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał. Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2.
Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Ad. 3.
Protokół Nr LXXXIV  Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 13 głosami za – jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Protokół Nr LXXXV Nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 13 głosami za – jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 4.
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami  przedłożyła Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek. Sprawozdanie obejmuje okres od 22 września 2023 do 30 października 2023 r. Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5.
Informację w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych przedstawiła  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Poinformowała, że wszystkie oświadczenia zostały złożone z zachowaniem ustawowego terminu. Brak uwag do złożonych oświadczeń. Szczegółowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 6. 
Informację dotyczącą oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Świdnica przedstawiła Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek, która poinformowała, że wszystkie oświadczenia zostały złożone przed upływem 30 kwietnia 2023 r. i przekazane do  Urzędu Skarbowego w Świdnicy. Dokonano analizy złożonych oświadczeń. Szczegółowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamka. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja zaopiniowała również przedłożoną do projektu uchwały autopoprawkę. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXXVI/840/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica wraz z autopoprawką podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

2. Projekt uchwały w sprawie zmian  w budżecie gminy na 2023 rok przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXXVI/841/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok podjęto 13 głosami za – jednogłośnie.  Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

3. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXXVI/842/2023  w sprawie emisji obligacji podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXXVI/843/2023 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości podjęto 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw, głosów wstrzymujących się nie było.  Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

5. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LXXXVI/844/2023 w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych podjęto 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw, głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej  niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica, stanowiącej działkę nr 153 położoną w Miłochowie przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. 

Uchwałę Nr LXXXVI/845/2023  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej działkę nr 153 położoną w Miłochowie podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej działkę nr 91/13 położoną w Pszennie przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXXVI/846/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej działkę nr 91/13 położoną w Pszennie podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

8. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego obszaru położonego we wsi Witoszów Dolny, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXXVI/847/2023 w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Witoszów Dolny, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego obszarów położonych we wsi Boleścin, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Dratwa poinformował, że Komisja ustaliła stawkę opłaty z tytułu tzw. renty planistycznej  w wysokości 30%. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXXVI/848/2023 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Boleścin, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

10. Projekt  uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Opoczka, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Dratwa poinformował, że Komisja ustaliła stawkę opłaty z tytułu tzw. renty planistycznej  w wysokości 30%. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXXVI/849/2023 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Opoczka, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

11. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  obszaru położonego we wsi Pogorzała, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Dratwa poinformował, że Komisja ustaliła stawkę opłaty z tytułu tzw. renty planistycznej  w wysokości 30%. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXXVI/850/2023 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  obszaru położonego we wsi Pogorzała, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

12. Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Słotwina, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Dratwa poinformował, że Komisja ustaliła stawkę opłaty z tytułu tzw. renty planistycznej  w wysokości 30%. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXXVI/851/2023 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Słotwina, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie.  Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

13. Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXXXVI/852/2023 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli                  w ramach środków pozyskanych z Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

14. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Świdnica” (Pani Teresa Mazurek) przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska.                              Z wnioskiem o nadanie tytułu wystąpili radni. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Kapitułę Rady Gminy Świdnica. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica odczytała protokół                z posiedzenia Kapituły Rady Gminy Świdnica. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXXXVI/853/2023 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Świdnica” (Pani Teresa Mazurek)  podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

15. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” (Biskup Ignacy Dec) przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska.                         Z wnioskiem o nadanie tytułu wystąpił radny Tadeusz Żuberek. Poinformowała, że biskup Ignacy Dec to organizator i ordynariusz Diecezji Świdnickiej, za jego przyczyną została utworzona parafia w Bojanicach. Biskup Ignacy Dec regularnie brał udział w wielu wydarzeniach organizowanych przez naszą gminę. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Kapitułę Rady Gminy Świdnica. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXXXVI/854/2023 w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” (Biskup Ignacy Dec) podjęto 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw, głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

16. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” (Biskup Waldemar Pytel) przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Z wnioskiem o nadanie tytułu wystąpił radny Tadeusz Żuberek. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Kapitułę Rady Gminy Świdnica. Jak główne zasługi Biskupa Pytla Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska wskazała ciągłe przywracanie świetności Kościołowi Pokoju w Świdnicy, którym się chwalimy, bo to perełka naszej ziemi świdnickiej. Jako  kolejne wskazała na działania na rzecz pojednania narodu polsko-niemieckiego, budowanie ekumenizmu. Jest to człowiek wielki erudyta, życzliwy. Zawsze blisko ludzi, żyjący naszą gmina i tym co się w niej dzieje. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LXXXXVI/855/2023 w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” (Biskup Waldemar Pytel) podjęto 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw, głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8. 
Zapytań i interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 9. 
Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek podziękowała za zaufanie i za tytuł „Zasłużony dla Gminy Świdnica”. Jest to ogromy zaszczyt. Pani Wójt poinformowała, że  gminne obchody Święta 11 listopada 2023 r. odbędą się w dniu 8 listopada 2023 r.  w Świdnickim Teatrze. 

Ad. 10.
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad LXXXVI Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska podziękowała za udział i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
S. Nosal-Ordowska

Nagranie z obrad LXXXVI Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja
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